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Sprawozdanie burmistrza do 30.01.2023

Podtytuł: Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Żarki Klemensa
Podlejskiego od 29 grudnia 2022 do 30 stycznia 2023

6 stycznia – udział w spotkaniu samorządowców w leśniowskim sanktuarium oraz wysłuchanie koncertu kolęd zespołu
Ziemi Kroczyckiej
9 stycznia - udział w Zarządzie PPJ. W tym roku PPJ ogłosi tylko konkurs na podejmowanie działalności gospodarczej.
11 stycznia – spotkanie z wójtem Kochanowic Ireneuszem Czechem i jego pracownikami w Starym Młynie. Spotkanie
miało na celu przekazanie doświadczeń związanych z rozwojem i funkcjonowaniem obiektu.
12 stycznia – jubileusz par w Muzeum Dawnych Rzemiosł w Żarkach. Dla dwudziestu par przyznano Medal za
Długoletnie Pożycie Małżeńskie, a dwie pary otrzymały list gratulacyjny z okazji 60 rocznicy ślubu. 6o lat świętowali
Wacława i Jerzy Bublowie oraz Teresa i Ignacy Jarkiewiczowie.
14 stycznia – udział w zebraniach OSP Wysoka Lelowska i  OSP Ostrów
15 stycznia – Bieg Dobrego Serca w Żarkach Leśniowie połączony ze zbiórką charytatywną  na rzecz pogorzelców.
Zebrano 11 340,50 zł.
16 stycznia – Zarząd Powiatowy OSP RP w Myszkowie
17 stycznia – udział w Samorządowym Spotkaniu Noworocznym z Marszałkiem Woj. Śląskiego Jakubem Chełstowskim
w Kłobucku w ramach subregionu północnego. Dyskutowano na temat szeroko pojętej współpracy Urzędu
Marszałkowskiego z samorządami, funduszów unijnych oraz partnerstwa na rzecz wody
23 stycznia – udział w Walnym Zgromadzeniu Związku Powiatowo-Gminnego „Jedźmy razem”.
25 stycznia – udział w zebraniu noworocznym   OSP  Żarki
29 stycznia – brałem udział w wydarzeniach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Żarkach
30 stycznia – udział w Komisji Wspólnej Rady Miejskiej w Żarkach
PROJEKTY
Gmina Żarki realizuje dwa projekty, na które są już podpisane umowy z Urzędem Marszałkowskim Województwa
Śląskiego.
- Jeden projekt nosi tytuł „Usługi społeczne na rzecz ograniczenia skutków kryzysu wywołanego konfliktem zbrojnym
na terytorium Ukrainy.” Celem jest poprawa funkcjonowania osób dotkniętych skutkami kryzysu migracyjnego poprzez
realizację usług z zakresu wsparcia wynikających z indywidualnych potrzeb. Zakres obejmuje działania w postaci:
usług pracownika merytorycznego; porad psychologicznych, integracji społecznej; komunikacji; poznawania regionu, w
którym żyją. Wartość projektu 93 675 zł, dofinansowanie 79 623,75 zł.
- Drugi projekt nosi tytuł „Wsparcie dla uczniów z Ukrainy”. W tym wypadku będą kupione laptopy z
oprogramowaniem. Wartość projektu 28 125,00 zł, dofinansowanie 25 312,50 zł.
Zakup ubrań dla orkiestry
Zostało zrealizowane zadnie pt. Zakup ubrań reprezentacyjnych dla orkiestry dętej funkcjonującej przy Ochotniczej
Straży Pożarnej w Żarkach. Zakupiono kurki reprezentacyjne, koszule białe, oraz koszulki polo dla członków orkiestry.
Każdy asortyment po 50 szt. Całkowita wartość projektu 25 050 zł, dofinansowanie 25 000 zł. Grant przyznało
Stowarzyszenie Partnerstwo Północnej Jury w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.
Ścieżka rowerowa wzdłuż ul. Koziegłowskiej
Stowarzyszenie LKS Zielni Żarki w dniu 29 grudnia 2022 podpisało umowę z Urzędem Marszałkowskim dla zdania:
Budowa ścieżki rowerowej w Żarkach wzdłuż ul. Koziegłowskiej - od ul. Jagodowej do drogi leśnej wraz z wyposażeniem
miejsca odpoczynku.
Całkowity koszt: 53 924,31 zł.    Dofinansowanie: 44 400,00 zł
Do czerwca tego roku zostanie wybudowana ścieżka rowerowa o długości 555 m i o szer. 2 m o nawierzchni z
kruszywa kamiennego. Początek budowanej ścieżki rowerowej powiązany jest z nowowybudowaną ścieżką rowerową
przy ul. Jagodowej. Koniec odcinka zlokalizowany jest na skrzyżowaniu z istniejącą drogą leśną. Powstanie miejsce dla
rowerzystów - placyk z ławką do odpoczynku rowerzysty, koszem na śmieci i stojakiem na rowery.
Na brakujący odcinek ścieżki w kierunku ul. Steinkellera został złożony wniosek przez LKS  Zieloni Żarki w ub. roku do
Partnerstwa  Północnej Jury. Wniosek jest w trakcie weryfikacji w UMWS. Umowa powinna być podpisana w tym
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półroczu. Ma zostać wybudowana ścieżka rowerowa szutrowa o długości 857 m. Całkowity koszt: 108 000, 00 zł.
Dofinansowanie: 100 000, 00 zł.
INWESTYCIE, PRZETARGI, ZAPYTANIA
Kanalizacja i Wodociąg
W dniu 17 stycznia podpisałem umowa na budowę sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączem kanalizacyjnym wzdłuż
ulicy Niegowskiej w Żarkach. Inwestycja kosztująca 220 575,90 zł  ma być zrealizowana w ciągu 4 miesięcy przez
ECO-INSTAL z Poraja. Powstanie kanał sanitarny o długości 303,50 m. Dzięki temu zostaną odprowadzone ścieki
bytowo-gospodarcze z budynków wzdłuż ul. Niegowskiej. Realizowane zadanie jest elementem szeregu działań
podejmowanych w tej i poprzedniej kadencji na rzecz wzmocnienia gospodarki wodno-ściekowej.
W 2022 r. wybudowano kanalizację o długości 190 m oraz wodociąg o długości 3 127 m od ujęcia Czarny Kamień w
Jaworzniku do istniejącej już sieci w ciągu ul. Niegowskiej w Żarkach.  Gmina uzyskała dofinansowanie z Funduszu
Polski Ład. Dotacja wynosi 2 831 677,98 zł (całość to koszt 2 980 713,66 zł). Wkład gminy Żarki: 149 035,68 zł. To
zadanie jest kluczowe. Pozwala podać wodę z innego ujęcia w przypadku awarii. Dzięki temu mieszkańcy Żarek mają
zapewnione bezpieczeństwo w zakresie dostaw wody. Ta inwestycja pozwoli też w przyszłości na rozbudowę
wodociągów w innych sołectwach.
To zadanie było możliwe do wykonania, gdyż w 2017 r. dokonano odwiertu  studni głębinowej w Jaworzniku na
Czarnym Kamieniu za kwotę 145 140,00 zł z budżetu Gminy Żarki. Woda z utworów  Górnej Jury ma doskonałe
parametry i to również miało wpływ na podjęcie decyzji o rozbudowie wodociągu.    
Cyfrowa Gmina
W dniu 10 stycznia  2023 roku podpisałem umowę z wyłonioną w przetargu firmą COMP S.A. Warszawa na dostawę
sprzętu informatycznego z oprogramowaniem standardowym w ramach programu grantowego „Cyfrowa Gmina” za
kwotę 258 010,95 zł brutto. W ramach zamówienia firma dostarczy: Serwer plików z systemem operacyjnym,
Urządzenie UTM ze szkoleniem z obsługi, 33 komputery stacjonarne z systemem  operacyjnym, 3 laptopy z systemem
operacyjnym, 36 sztuki oprogramowania biurowego,  50 szt. oprogramowania antywirusowego, 5 szt. oprogramowania
do szyfrowania dysków. Termin wykonania zamówienia to 45 dni od dnia podpisania umowy.
Przebudowa i rozbudowa dróg gminnych na terenie Gminy Żarki.
Zimowa aura sprawiła, że prace przy przebudowie ul. Szkolnej w Zaborzu trwają z przerwami. Wykonano krawężniki i
podbudowę pod kostkę brukową. W ramach tej inwestycji wykonane zostaną również przebudowy: ulic Majowej i
Ogrodowej w Kotowicach, powstanie droga Suliszowice – Jaroszów  oraz Wysoka Lelowska – Żarki Letnisko. Wartość
zadania prawie 5 mln złotych.
Zadanie realizuje P.H.U.B MARMADEX Myszków. Finansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji
Strategicznych. Gmina dokłada 5 proc. z środków własnych i jest to suma 247 435,36 zł. Pozostała kwota 4 701 271,84
to wspomniane  środki rządowe. Zakończenie zadania do 12 grudnia 2023r.
Przebudowa przychodni zdrowia w Przybynowie
Wykonawca AGBUD-BIS Częstochowa wykonał demontaż okien i pokrycia dachowego, zakończono rozbiórkę piętra.
Przyłączono prąd. Wykonywane są prace wewnątrz w podziemiu. W budynku powstanie przedszkole ze świetlicą
wiejską za kwotę 1 940 000,00 zł. Zadanie realizowane w ramach otrzymanej promesy w ramach  Rządowego
Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. Termin wykonania 11 miesięcy.
Budowa sieci wodociągowej Przybynów i Ostrów i Czarny Kamień
Trwają prace przy sieci wodociągowej z przyłączami w miejscowościach Przybynów i Ostrów. Łączna długość nowej
sieci wodociągowej wyniesie ok. 4 km. Trwa zagospodarowanie ujęcia Czarny Kamień. Budowany jest wodociąg o
długości 3 127 m, kanalizacja - 190 m. Gmina na ujęcie Czarny Kamień uzyskała dofinansowanie z Funduszu Polski Ład.
Dotacja wynosi 2 831 677,98 zł (całość to koszt 2 980 713,66 zł).  Kwota 149 035,68 zł to wkład własny gminy Żarki. 
Inwestycje realizuje Eco Instal z Poraja.
Węgiel po 1950 zł/tona
W dniu 9 stycznia rozpoczęto II turę naboru wniosków o zakup węgla po preferencyjnej cenie. Kolejność rozpatrywania
wniosków jest zgodna z kolejnością złożenia. Na dzień 23 stycznia wpłynęło: 89 wniosków o groszek, 75 o orzech, 78 o
kostkę.
Czyste powietrze
Wypłacono 1 825 710,45 zł dotacji w ramach rządowego Programu Czyste Powietrze. Mieszkańcy gminy Żarki
korzystają z bezpłatnej możliwości przygotowania wniosku o dotację i o płatność w Urzędzie Miasta. Na dzień
31.12.2022 zrealizowano 154 przedsięwzięć, złożono 334 wnioski o dofinansowanie, zawarto 300 umów. Gminny punkt
informacyjno-promocyjny Programu Czyste Powietrze. Jest prowadzony w pokoju nr 21.
Wystawa w Starym Młynie
"Czas niezwykły. Obrzędowość doroczna na Górnym Śląsku" to tytuł bezpłatnej wystawy fotografii w Starym Młynie w
Żarkach w terminie do 14.04.2023.
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Ekspozycja wypożyczona dzięki uprzejmości Instytutu Myśli Polskiej im. Wojciecha Korfantego w Katowicach.
Akcja podaruj 1,5 proc. podatku.
W tym roku, jak i w poprzednich zachęcam do odpisania 1,5 proc. podatku i przeznaczenia jej na rzecz osób
potrzebujących oraz instytucji z terenu Gminy Żarki. Lista 17 potrzebujących i 7 podmiotów na stronie
www.umigzarki.pl
Przygotowała: Katarzyna Kulińska-Pluta
 


